43. 159. Basil. M. Epist. ad Amphil. p. 50. B. Niceph. Greg. VI. 9. 125. A. Constant. Porphyrog. Adm. XIII. 67. B. Schol. Aristoph. Eqq. 399. *Κατοικεστα*, quod pro dubio habitum, legitur in versione Alexandrina Ps. CVI. 56. Nicet. Ann. XIX. 5. 572.

Sed ut in hujusmodi tractatione una quaestio ex altera nixa et suspensa est, ita ex hoc mihi alias subordinatur sermo de duplici substantivorum terminatione in *αι* et *ιν*, quem perstringam breviter, ut hoc quoque documento appareat, quam modica declinatione quantum ab exemplo suo deflexerit Graecitas inferior. Sunt apud veteres illos, qui perpetua seculorum admiratione celebrantur, non rara hujus generis exempla, θεοπροπία et θεοπρόπιον, παφαμυθία et παφαμύθιον, γυμνασία et γυμνάσιον, συμποσία Pind. P. IV. 425. et συμπόσιον, ἐπωνυμία et ἐπωνύμιον †), κυνηγεσία et κυνηγέσιον ††), natura quidem disjuncta, sed adeo propinqua vicinitate, ut eam discernere non sit in promptu. Quorum ad exemplum innumera alia accommodavit senescens Grae-

†) Dio Caes. LVII. 14. 860. ὥστε καὶ Κάστωρ ἐπωνύμιον λαβεῖν. Pausan. IX. 25. 76. Πιγοκολούστης ἐπωνυμίαν ἔχειν. Id. VIII. 41. 479. ἐπωνυμίαν ἔλαβεν Ἀλεξίπαχος. Aeschin. de fals. legat. p. 275. προσειληφε τὴν τῶν πονηρῶν ἐπωνυμίαν εὐκοφάντης. Plutarch. de Garrul. XXII. 127. T. X. Ἐπαρινάνδας παφανύμιον ἔχειν. Phot. Bibl. LXXX. pag. 192. ὁ αἰδησιν ἔθεντο Φαλεντινιανός. Dio Cass. XLIII. 13. 349. βιβήλον γράψας ὁ Ἀντιπάτων ἐκάλεσε. Apparet igitur nominativum in hac constructione legitimum esse.

††) Diog. La. VI. 31. p. 530. ἐξῆγεν αὐτοὺς ἐπὶ κυνηγεσίᾳ. Stephanus emendat ἐπὶ κυνηγεσία; et sic Joseph. Ant. I. 18. 48. XVI. 10. 815. ἐξελθὼν ἐπὶ κυνηγέσιον. Sed nihil opus est emendatione. Κυνηγέσιον utroque numero maxime veteribus placuit: Plat. de Rep. III. 514. T. VI. de Legg. VI. 273. Laches p. 194. B. v. Zeun. ad Xenoph. Cyne. I. 2. Polyb. XV. 31. ἐκχωρεῖσι τῆς ἐκπροπίας καὶ τῆς ἀλλης ἐξουσίας καὶ τῶν τιμῶν, ἕτε δὲ τῶν χορηγιῶν, ὃν ἔχουσι, πάντων. Scribendum est χορηγίων. Demosth. de fals. legat. p. 403. ἐν ἀλλοτρίοις χορηγίοις. Schol. σημειώσει τὸ χορήγιον. χορηγία δὲ η δύσις. Plerique nunc χορηγεῖα scribunt.

cia, Grammaticis frustra quiritantibus. Atticista Bekkeri p. 449. ἀρχαιοεστας λέγοντι πληθυντικῶς, οὐκ ἀρχαιοεσταν, οὐδὲ ἄλλως πως. Hoc postremum contra eos dici puta, qui neutrali forma utuntur, a Moeride etiam rejecta. Plutarch. V. Marcell. XXIV. 522. T. II. τὸν ἀρχαιοεσταν ἐπειγόντων, †) Polyb. IV. 67. καθηκόντων, Dion. Hal. VI. 89. 1244. τελεσθέντων etc. et hi quidem omnes promiscue utrumque genus et saepe uno eodemque loco usurpant, v. Schweighaeuser. ad Polyb. III. 106. quae inaequalitas licet unius literae vel accentus inclinatione tolli possit, tamen, nisi gravior causa subsit, sustinenda erit. De singulari numero quod ille prescribit, egregie confirmat Reiskii iudicium in Demosth. περὶ συντάξ. p. 171. 16. ἀρχαιοεστα pro ἀρχαιοεσταν plurimorum codicum auctoritate reponentis, quem numerum frequentant Attici, v. locos a Piersono citatos ad Moer. p. 10. in quibus omnibus non ἀρχαιοεστα legitur, quod ille dicit, sed ἀρχαιοεστα; singulari utiter Herodotus VI. 59.

Licet ex his (nisi quis opinandi temeritatem nimis extimescat) de multis aliis suspicionem movere. Sic mihi non diffiteor μονομάχη, quod apud Herodotum est VI. 92., antiquius meliusque videri, quam μονομάχιον, quo recentiores potissimum utuntur, Lucianus, Appianus, Socrates Schol. H. Eccl. I. 18. pag. 47. Schol. Arist. Pac. 890. Schol. Venet. X. 58. Eustath. 1201. 52. (μονομάχη Eust. p. 586. addē Lexx.) — Moeris p. 129. Αὐγεντερία θηλυκῶς ἀττικῶς, δυσεντερίου ἔλληνικῶς. Lexicon Rhetor. Bekk. p. 270. πατέρθιον — τὸ νῦν λεγόμενον δεσεντέριον, quod legitur etiam apud Etym. M. pag. 494. 31. et Phavor. frusta quaesitum a Piersono. Muta haec sunt Atticistarum oracula, nisi quis universa rerum genera comprehensa habeat. — Νανάγιον et ναναγλα apud antiquos significatione longe diversa esse constat;

†) Accommodatus huic loco videtur ἐπιστένων.

v. Thom. M. p. 622. sed temporis diurnitate termini convulsi et tum hoc retentum, tum illud ad eundem intellectum detortum est. Sic νανάγιον pro naufragio dixerunt Strabo L. IV. p. 21. T. II. Plutarch. Symp. L. I. Quaest. IX. 4. p. 19. T. XI. Lucian. Bis accus. pag. 77. T. VII. Philostrat. V. Apoll. IV. 58. 179. Id. Epp. XLIX. 957. Appian. H. R. III. 8. 59. Longus I. p. 114. Synes. Ep. IV. 165. B. quam significationem miror a Schneidero praetermitti. (Apud Paus. V. 25. 110. ὡς σωτηρίας γε μηδὲ ἐλπίδος τι ὑπολείπεσθαι ναναγίῳ leg. ναναγῷ.) — Suidas: Λέγουσι καὶ ἀβελτήριον τὴν ἀβελτηρίαν. Ἀναξανδρίδης Ἐλένη — Ὡς Ἡράκλεις ἀβελτηρίου τεμενικοῦ. in quo emendando nulli pepercerunt operae viri doctissimi. Mihi in τεμενικοῦ potius δηλούμένου latere, pro ἀβελτηρίου autem ἀβελτερίου scribendum videtur. Ut compendio dicam, magna pars horum substantivorum, διαβούλιον, προβούλιον †), συμβούλιον, παταρύγιον, θεώριον †), ὑποσχέσιον et id genus alia a veteris Atthidis plurimum abhorrere videntur ingenio. Verumtamen intelligi debet, duo vocabulorum genera hanc velut propriam terminationem habere, primum illa judicialia, λειποστράτιον, ἀγάμιον, ἀνδρολήψιον etc. Grammaticus Bekk. p. 456. Ἀποστάσιον καὶ λειποστράτιον καὶ πάντα τὰ τοιαῦτα οὐδετέρως σχηματίζουσι. Secundo ea, quae stationem et instrumentum significant: βουστάσιον, κοπροθέσιον, ὁροθέσιον Menand. Prot. pag. 120. B. ab ὁροθεσίᾳ differens, δηκωμόσιον, ὑδραλέσιον. Pro θεσμοθέσιον apud Plutarchum, si locum significat, ubi nomothetae consesus habent, nescio an θεσμοθέτιον (θεσμοθετεῖον) scribi debeat, ut Schol. Bav. ad Dem. pag. 76. ποντανεῖον τὸ θεσμοθέτιον, quam glossam cum iis, quae sequuntur, Suidas in Lexicon suum transtulit.

†) Προβούλιον Cyril. c. Julian. II. 53. E. Schol. Venet. B. 194. Eustath. p. 232. θαύμιον τὸ ἵκποδρόμιον Basil. Gramm. p. 597. v. Du Caug. 2. h. v. Utrique sua auctoritas adhuc debeat.

Verum, ut ad coepia redeam, ne νουθέσια quidem a nomine substantivo eodemque usitato derivari potest; νουθετητής Lexicis neglectum reperitur ap. Philon. de Leg. ad Caj. 999. D. Theophylact. Instit. Reg. II. 17. 208. C. νουθέτης non occurrit; sed id Graecos animo praeformatum habuisse, documentum est adjectivum νουθετικός Demetr. Phal. CCXCVIII. p. 116. ab Heindorfio ad Plat. Soph. c. 17. improvide attentatum, quod si Kiesslingius ad Jambl. V. P. XIII. p. 121. ideo rejicit, quia verbum νουθέω, unde derivetur, nullum extet, mirabile est, quomodo νομοθετικός concoquere potuerit, quod cum saepe alias tum apud Jamblichum ipsum legitur XVIII. 89. 192. XXX. 172. 360. etc. Haec adjectiva partim ex nominibus progerminant, partim verbis subtexuntur, adeo tenui significationis discrimine, ut librarii susque deque aberrent, ut v. c. οἰκοδομικός et οἰκοδομητικός ap. Plat. Rep. I. 187. confusa videmus, ὄφοποικός et ὄφοποιητικός in Gorg. p. 57. et 40. T. IV. ὁδηγικός et ὁδηγητικός, v. Kuester ad Suid. s. Ποδηγέστερον. "Τὸν + κηλοποιικόν, lixivia, Galen. de Comp. Med. p. Gen. VI. 16. 287. F. et + πηλοποιητικόν de Comp. Med. p. Locc. X. 3. 639. B. + Ἀντιλογητικός, quod Hesychius interpretando ἀντιλογικός adhibet, nunc, reperto verbo ἀντιλογέω, habet, quo referri possit; + υπερβολητικός Cyril. c. Jul. IV. 137. A. non habet. Pro πονητικός, quod Lexica suscepérunt, πονικός legitur ap. Diog. VII. §. 170. et 180. Similiter Pollux IX. 13. χωρικόν et χωριτικόν in iisdem rebus usurpari docet. Neque tamen omnibus locis haeo sine sensu aberrationis permutari possunt: Apud Strab. IX. 5. 503. κατὰ πόλεις συνήσσεν καὶ κατὰ θνος φυσικῶς (leg. φύσει) κοινωνικοὶ ὄντες, multo mihi deterior videtur cod. quorundam lectio χωρινητικοί: neque impune librarii λογικόν et λογιστικόν, χειριτικόν et χειρατιστικόν confuderunt. Καταφρονικός analogiae contrarium ex Appiano sublatum, nec apud Galenum

Comm. II. in Hipp. Epid. p. 74. B. T. XI. πατερφρονικὸν τῶν μικρῶν πραγμάτων, amplius tolerandum est.

Nouθέτημα, quod Thomas commendat, apud Platonem Gorg. 525. D. et Tragicos reperitur; *nouθετεῖα* autem, quod Porsonus Adv. p. 271. Euripidi reddi volebat, vereor ne a Graecitate abhorreat. Quodsi quis ex eo, quod ab ἐνέτης ἴνετεία et ab iisdem fontibus δεσποτεῖα, δραπετεῖα, φυλετεῖα, πειλατεῖα ducuntur, argumentum peti posse existimet, longe errat, neque videt haec nomina munera ordinisve παραστατικά formam sibi privatim assignatam habere neque posse cum verbalibus *nouθεσία*, μισθοδοσία, βελοστασία congruere. Et ut brevi finiam, eadem ratione inflectuntur omnia reliqua, quae subnexa sunt brachycatalecticis, ἐπηλασία, ὄνωμοσία, ἀρχαιοεσία, οἰνοποσία, ὁρειβασία, εὐεργεσία, δικαιοκρισία, quorum tam frequens est usus tamque constans scriptura, ut omnia ex altera parte collocata vix minimi momenti instar habeant. Ea videlicet dico, quae cum *nouθετεῖα* et ἀθλοθετεῖα congruunt. Talia sunt illa apud Hippocratem de Viet. San. III. 2. 61. Mack. νυκτοβατίαι καὶ κονιβατίαι, in codd. varie scripta; προστατεῖα Dio Cass. LXXIX. 4. 1555. ex προστατεῖα depravatum videtur. Tale est ἐνωμοτία, laconicum vocabulum vulgo retentum, Arrian. Tact. pag. 20. Blanc. Niceph. Schol. in Syn. pag. 404. C. pro quo ap. Thucyd. V. 68. cod. ἐνωμοσία praebet, eadem scriptura, qua συνωμοσία et id genus reliqua. Raro fortunae beneficio in Platonis Polit. c. 8. γερανοβοτία καὶ γηνοβοτία a librarium corruptione integra servata sunt, quo loco Pollux et, ut videtur, Moeris Hesychiusque γερανοβοσία et γηνοβοσία scriptum invenere; eaque forma in εύβοσία Aristot. Hist. An. III. 10. 109. de Gen. An. IV. 6. 687. F. Theophr. Caus. Pl. I. 2. p. 199. Posidon. Athen. XII. 55. 460. reliquisque impressa est, sic ut unicum Atticistarum propugnaculum relictum sit ὁρφοβοτία (ὅρφανοβοτία) apud Hesychium. Apud Pollucem II. 14. ridicule

depravata est lectio: γηροβοσκυῖαν "Αἰεῖς εἶπε, εὐδεμή
errore, quo Heinsianae operae in Theophrasto ναρθη-
σια scripserunt. Χηνοβοσκία Moeris Atticis abjudicat,
πορνοβοσκία Aeschin. c. Ctesiph. p. 610. et γηροβοσκία
Plutarch. Consol. ad Apoll. p. 345. T. VII. ne si cuperet
quidem erupturus, utpote adjectivis usitatis firmiter
fundata. Quartum est φιλοτοία a Phryniccho ipso allat-
tum, cuius scripturae unicum vestigium superest in
Hipp. de Morb. II. 28. 579. E. T. VII. p. 244. Mack. eo
gratius aestimandum, quod contagio communis consue-
tudinis totam subolem corripuit: γελακτοποσὶν de In-
tern. Aff. c. XVII. 650. F. T. VII. δάγυοποσὶν Epid. VII.
555. T. IX. οίνοποσὶν Vict. Ac. XVIII. 282. φαρμακοπο-
εῖαι de Morb. II. 29. 581. Plato Soph. p. 227. A. ἀκρη-
ποσὶν Herodo. VI. 84. nec in Poll. VI. 20. quamvis longa
vocabulorum hujuscemodi serie exposita ulla antiquae
scripturae memoria in codd. servata est.

Haec legentibus non dubium obscurumve esse potest,
quorsum haec mea disputatio tendat. Nimirum ut pri-
scia et attica scribendi ratio vetustate obruta et jam per
multa secula in profundo abdita in lucem et aërem pro-
feratur, atque Atticistarum judicia diu contemta tan-
dem aliquando fidem et auctoritatem acquirant. Νονθε-
σία igitur et ἀνοητία et reliqua hujus scripturae moni-
menta non arbitror operarum erroribus adscribi posse,
neque intelligi omnino, unde in exemplaria nostra ma-
naverint, nisi ex prisco more et instituto una cum in-
teritu veteris Atthidis abolito; qua autem efflexerint
rursus, facillime intelligi potest.

§. XI.

**De nominibus πυρκαῖα et similibus, tum de ἀκρατίᾳ, ἀ-
χρεωσίᾳ et ἀκράτειᾳ.**

Postremo loco illud genus explicetur, quod ab ad-
jectivis in τοῖς derivatum est, λυχνηκαῖα et ἀκρατία, quo

etiam nonnulla ex superioribus revocari possunt. Ac notabile est, quemadmodum sermo græcus ex Attica tanquam e domo migrans sibi in his quasi rutis et caesis paternum solium receperit. *Λυγνοκαντία* enim vulgo fuisse usurpatum et Athenaeus refert XV. 61. 568. v. Eustath. p. 1571. 22. et nosmet ipsi videmus. Photius: *Λυγνοκαντία, λυγνοκαῖα.* Hoc, quo post Herodotum Josephus usus est c. Apion. II. 9. 478. et Tzetz. Chil. III. 50., Abreschius etiam Themistio restituit pro *λυγνοποιίᾳ*, vera haud dubie emendatione, sed jam ab Hemsterhusio praecepta ad Poll. X. 115. Hujus et conterminorum scriptura triplex: a πολυκαήσ, ut Leonidas in Epigr., et πυρικαήσ, ut Manetho scripsit I. 146. alpha tertiae syllabæ uterque porrigens, proficiscuntur πνωκαῖα, ἡλιοκαῖα, λιθανοκαῖα, vulgo usitata, eadem syllabarum mensura, qua ἵπνοκήιον Hesychii. Sed et ἡλιοκαῖα qui scripserunt (Ammon. in Categ. C. de Qualit. DD. 8. b.) habuerunt aliquid, e quo similitudinem ducerent: πυρικαήσ, quod apud alios reperitur. Denique brevitatem aoristi ἐπάγην respicientibus occurrit πνωκαήσ, unde interpositu iota formativū πνωκαῖα oritur, ab Euripide proditum. Haec raptim transcurrentibus moram objicit verbum Hesychianum: *Λυγνοῶσα, λυγνοκανστοῦσα,* quod apud Photium iisdem literis sed retracto in tertiam accentu scribitur. *Λυγνοῶσα* Schleusnerus, *λυγνοκόωσα* Salmasius probat, quid hoc verbi sit, dicere oblii. Neque res ita patitur, ut *λυγνοκόωσα* femininum nominale videri possit, simile illis, quae pro epithetis et propriis usurpantur: εὐρυκόωσα, Λαονόωσα, quae non sunt participia, sed nomina masculinis vel usitatis vel cogitatis παρεσχηματισμένα, ut πρόφρασσα, ἀμφίεβαινα. Proclive fuerit *λυγνοοῦσα* corrigere, cui aequiparabile est, quod apud Hesychium reponunt, θνοξοεῖν (αὐτός, ποτέ), fortasse etiam Aeschylo reddendum, anapaestica forma, θνοξοέτεις. Pro *λυγνοκανστεῖν* apud Dion. Cass. LXIII. 20. 1041. Poll. VII. 178. *λυγνοκαντεῖν* legitur, cui apposita

sunt, quae Phrynicus commemorat App. p. 51. μηροκαντεῖν, λεροκαντεῖν, ὄλοκαντεῖν, quorum postremum apud Xenophontem et Josephum modo sic scribitur Anab. VII. 8. 4. Antiqu. III. 9. 171. modo ὄλοκαντοῦ Cyrop. VIII. 5. 24. Antiqu. I. 13. 40. cum crebrā utriusque formae confusionē, ut III. 8. 162. 9. 169. IV. 6. 215. Zosim. II. 107. Quo loco cunctari licet, quid rationis habeant Lexicographi, cur ὄλοκαντοῦσι Plutarch. Symp. VI. Quaest. VIII. 1. 268. et πιττοκαντοῦσι Theophr. H. Pl. IX. c. 2. et 3. ad verbum primae classis referant?

Postremum eorum, quae Phrynicus cum ἀνοητίᾳ componit, erat ἀκρατία, incertum, utrum illud quod ab ἀκρατος ducitur, an quod ab ἀκρατής. Sed hoc mihi probabilius videtur, primum quia δυσκρασία quidem et εὐκρασία et ἐωλοκρασία multo usu celebrantur, quae ab Atticis, si sibi constare voluerunt, in τιᾳ finita sunt, ab ἀκρατος autem in communi sermone nullum ejusmodi nomen derivari videtur, ut et Draco significat p. 16. haec scribens: 'Ακρασία τὸ ἀ βραχύ, ἐκ τοῦ κρατοῦ τὸ δὲ εὐκρασία μακρόν, qui si ἀκρασία longo ἀ cognitum habuisse, quo ex genere cooperat exempli, hoc desinere debebat. Altera ratio est, quod Thomas ἀκρατία apud Thucydidem scriptum reperiri affirmans, *impotentiam* significat, non *intemperiem*. Quanquam *intemperiae* et *intemperantiae* notiones tam sibi similes et propinquae sunt, ut inter ἀκρασία (ἀκρηστή), ἀκρατία et ἀκράτεια, quae mutuo errore inter se agitantur, haud secus quam in tenebris erremus, ne de adjectivis quidem satis securi. Nam ut taceam, apud Nicet. Ann. I. 9. 23. A. τοῦ μετοπώφου τὸ εὐκρατέστερον legi et ἀκρατότερον rursus elegantius haberi quam ἀκρατέστερον, in eo certe plus momenti est, quod apud Hippocratem ισοκρατής pro ιώκρατος seu ισοκράτης positum offendimus. In substantivis quanta sit librorum Hippocrateorum perturbatio, Foesius demonstravit Oecon. p. 18—23. Apud Platonem Tim. pag. 424. ἡδονῶν ἀκρατία vulgatum, sed

multo saepius ἀνράτεια ἡδονῶν Legg. I. 28. V. 118. X. 68. et 115. XI. 165. In ejusdem Rep. V. 27. T. VII. pro ἀνράσια cod. reg. ἀνράτεια, in Gorg. p. 525. A. pro ἀνρά-
σια plurimi codd. ἀνράτια, Eusebius ἀνράτεια praebet.
Idem in pluribus Xenophontis locis legitur Cyr. VIII. 1.
6. VI. 1. 25. pro quo Schneiderus ἀνράτια, priores ἀ-
νράσια dederunt, longe lateque vulgatum, Dem. c. Ari-
stot. II. 807. Olynth. II. 25. Aeschin. c. Tim. pag. 115.
Aristot. Rhet. I. 10. Theophr. Char. VII. 59. Polyb. IV.
19. Plut. V. Cat. VIII. 595. Herodian. I. 5. Themist.
Or. II. 59. C. Procop. Arc. XV. 44. D.

Sed conferamus potius reliqua composita verbi *νρά-*
τίω, ut tum summa librariorum negligentia tum etiam
inexsuperabilis antiqui moris vivacitas usquequaque
perspiciat. *γνναικοράσια* Strabo III. 442. Plutarch.
V. Cleom. XXXII. 194. T. IV. Anton. X. 77. T. VI. de
Aud. Poet. IV. 74. T. VII. Apophth. p. 147. T. VIII.
Hoc loco Petavius *γνναικοράτεια* reponit, huic proximo
Meziriacus *γνναικοράσια* reddit, hic optimo consilio,
ille nullo. De Atticorum voluntate nos certos facit elo-
gium fabulae Alexideae *Γνναικοράτια* ab Athenaeo et
Polluce saepius laudatae, v. Schweigh. Animm. ad Athen.
T. IV. p. 509. cf. T. II. 372., et conspirans totius fami-
liae consensus: *ἀριστοκράτια*, *δημοκράτια*, *ἰσοκράτια*, *θα-*
λασσοκράτια, *ιπποκράτια* etc. quibus si quae adversum
nituntur, ut non dicam opprimenda, ad Atticos certe
ne adspirare audeant, reprimenda sunt. Et plerum-
que etiam editores sollertes et frugi veluti olfactu, quid
optimum sit, explorare solent. Ita apud Plutarchum
de Fort. Alex. XI. p. 46. T. IX. Reiskius, apud Diod.
XXXVI. p. 158. T. X. Wesselius *χειροκράτια* vulgato
χειροκρασία praestare judicant, et apud Suidan *Θεατρο-*
κρασία, *όχλοκρασία*, Portus *Θεατροκράτια*, *όχλοκράτια* optat
elegantiora fortasse quam pro Suidae ingenio et pari-
ter Etymologo ac Photio remittenda, sed Platonem
certe, unde hoc proutum est, unice decet *Θεατροκράτια*

Legg. III. 701. A. χειροχρασία etiam ap. Dion. Hal. Antt. VI. 65. 1190. legitur, sed mox VIII. 72. 1684. χειροχρασία recurrit rursus depravatum in cod. Vatic. Non ignotum mihi, Schneiderum χειροχρασία de manuum consertione accipere, eundemque ὄχλοχρασία plebis permixtionem interpretari, sic ut utrumque a verbo χειρονέντιαι arocessat, sed pro altero ipse non firmiter contendit, contra alterum omni ratione dimicabo, donec quis probaverit, χεῖρας οὐδεποτίναται dici. Quod autem nonnunquam haec substantiva diphthongum recipiunt: ὄχλοχράτεια Philo de Profug. 451. E. (sed ὄχλοχράτης, quomodo in L. de Opif. Mund. 58. D. margo exhibit pro ὄχλοχρασίᾳ, legitur in L. de Agricult. p. 194. B. in Flacc. p. 974. B. Syne. de Regn. p. 10. B.) δουλοχράτεια Joseph. Antt. XIX. 1. 916. (δουλοχράτης XIX. 4. 942. Suid. s. Γάϊος) δουλοχράτεια Galen. Hist. Phil. XXXVI. 56. (+ δουλοχράτης Philo Quod Inser. Pot. insid. p. 162. A.) χειροχράτεια Ed. Princ. Appian. Civ. XVII. 26. πλουτοχράτεια Stobaeus in Xenoph. Memm. IV. 6. 12.: hanc mihi erroris causam invenisse videor, quod fallax nominis consuetissimi ἀχράτεια imago scribentes luderet, non animadvententes, huic terminationi subjectum esse habitu quendam naturae in adiectivi forma designatum, vitae autem civitatisque conditionem proprie notare terminatione *ια*, quae in rarioribus facile oblitteratur, in communibus autem δημοχράτης, ἀριστοχράτης etc. usus fixa est.

§. XII.

Ad nomina simplicia in *ια* redditur.

Cum his igitur, quae hactenus tractavimus, illa supra memorata, νοῦθεντα et ίκετα, ita arte connexa sunt, ut non videantur sine universi generis ruina destrui posse. Primitivae formae ικετις memoria abolevit. Sed plenique et vetus forma in possessione mansit, nec nova exclusa est, sive significationis variandae causa, sive ut

poetarum numeri liberiores haberent et ad subsilendum et ad insistendum motus. Ita oratio ad illud tertium genus, quod in exitu tertiae paragraphi tanquam *e longinquo demonstravimus*, relabitur. Ac primum versificatoribus liberum fuit, ut protoclitis, *ἀποτροπή* Apoll. Rh. IV. 1504. *ὑποτροπή* I. 1052. *ἐπιδρομή* III. 593., quae partim desunt Lexicis, partim in dubiis habentur, et notioribus *ἀμβολή*, *ἀντολή*, *ἐπηλυσίη*, *μετατροπή*, ita etiam nominibus tertiae classis, *ἴξεσίη*, *ἐπιθεσίη* Maneth. IV. 581. *ὑποδέξίη*, *ὑποκρισίη*, *ὑποσχεσίη*, compositorum formam, εἰς δακτυλικὸν *ἀπαρτισμόν*, inducere. Sed omittam haec, quae facilem habent cognitionem, et ad ea transgrediar, quae communior usus aut sponte recepit, aut adulta jam et in pravum indurata corrigere non potuit. Quae omnia sciendum est ab iis verbis duci, quae simplicissimas et maxime communes notiones continent, eundi, sistendi, movendi et existentiae. Primum est *ἴσια* Platonicum, ficticium quidem, sed regulae conveniens. Suidas: *ἴσια*, *ἡ πρεξβελα* ubi recte Kuesterus *ἴσια* corrigit, firmaturque Aristarchi auctoritate, v. Schol. Ven. IV. 255. *ἴσις* Eustath. p. 1020. 16. Idem Suidas: *Ἄνεσιν, τὴν ἄνεσιν οὐλ τὴν ἄδειαν, Κρατῖνος Βουκόλοις*, quae eadem leguntur in Aneed. Bekk. p. 595. Hesychius: *Ἀπεσίαν, τὴν ἀφεσιν.* quorum omnium nihil suscepérunt Lexicographi. (In Suida pro *Διεξιν*, *διέξοδον*, leg. *δίεσιν*.) *Συνθεσίη*, pro quo συνθήκη obtinuit, adhuc in Herodoto radices habet. Sed maxime ea, quae cum praepositionibus composita sunt, si ab actionis definitae significatione ad rei attributae notionem traducuntur, productiorem formam, hujus notionis priam, accipiunt. Sic v. c. *ἐπίστασις* et *ἐπιστασία*, *πρόστασις* et *προστασία*, exiguo quidem et saepe confuso nec tamen plane nullo discrimine discernuntur. Nolo exempla digerere in digitos; sed si quis mecum rationes putare velit, communiter de mentis in aliqua re defixa intentione *ἐπίστασιν*, de rerum administratione

ἐπιστασίαν dici, raro hoc sensu *ἐπίστασιν*, (v. Schaefer. ad Dion. p. 12.) rarissime illo modo *ἐπιστασίαν* usurpari reperiet, ut ne unum quidem hujus significationis certum exemplum Lexicographi attulerint, cuiusmodi est hoc Aristotelis μετ' ἐπιστασίας de Insec. p. 811. D. T. IV. ξεινοὶ ἐπιστασίαν Athen. II. 72. 254. ubi *ἐπίστασιν* corrīgunt, *ἐπιστασία τῆς γνώμης* Synes. Dion. p. 48. A. per quod satis dilucet, injustissime Schweighaeuserum eos imperitiae arguere (ad Polyb. II. 2. 2.), qui hanc formam alterius significationem sibi induere passi sunt.. Defectio ἀπόστασις dicitur Thucyd. I. 67. IV. 80. VIII. 5. atque aliis veterum; quo sensu quum et ἀποστασία crebro apud recentiores occurrat, sequitur, ut, si lectio ambigua sit, res in suspenso relinquatur, ut in Dion. Hal. VII. 15. 1542. pro ἀποστασίας cod. Vat. ἀποστάσιας exhibet, quod utrumque apud hunc scriptorem ex intervallo saepe exiguo infertur, VII. 1. 1507. 1508. IV. 64. 769. 67. 803. etc. posterius tamen frequentius et in codd. saepius servatum, v. Joseph. Antt. XLII. 7. 655. Ἀποστασία Gregor. Naz. Or. IV. 87. B. ed. Paria. Basil. Ep. LXXI. p. 115. D. Cyril. c. Julian. V. 155. B. Phœt. Bibl. LXV. p. 88. Justin. Exc. Legg. p. 167. C. Schol. Thucyd. I. c. 137. Niceph. Bryenn. L. III. 7. 75. D. τὴν ἀνέψασαν ἥδη ἀποστασίαν καθελεῖν, ubi notandum est ἀνέψασα πρὸ ἀναφεύσα. Sic apud Greg. Naz. Or. II. p. 52. B. τάχιστα ἀν ἐκ αὐτοῦ σταθμῷς ὁ τῆς ἀκηδείας πυρθός ἐκλαμψει, nisi a Tragico sumptum est, ἀνάψει, quod codd. Colbertini præbent, assumendum est. +)

+)
+) Αἱ λαρνάδες ἀνάψουσιν Euthap. V. Max. p. 73. λαρνάς ἀνάψουσα Niceph. Bryenn. IV. 22. 100. A. Sed apud Gregor. Naz. Or. IV. 90. E. πῦρ ἐμφαλένον ἦλη σταθμῷς ἐξάπνεος ἵποστημαίνονται legi debet ἐξάπνεος. Λάρνας ἀπτούσα Dio Cass. XLIII. 35. 365. et ruris intellēctu καὶ ἐκλαμψει active significatione Schol. Pind. Nem. IV. 66. Et quoniam semel a via erravimus, etiam hoc adjungam, ἀπόλωλα active significare ap. Dion. Hal. IX. 40. 1852. T. IV. τὴν παρθενίαν ἀπόλωλει, qui si recte Sylburgius ἀπόλω-

Sed et hoc, ut incertum, et reliqua, ut ad rem praesentem parum necessaria, omitto, ut ad προστασίαν, quod notum est *curationem*, *praefecturam* et *conunctam* cum his rebus *dignitatem* significare. Πρόστασις an hoc sensu usurpetur praeter Plat. Polit. IX. 504. D. dubito, neque aliud exemplum Ruhnkenius expeditum habuit ad Tim. p. 246. ἀπρόστασια Basil. Ep. 183, 197. B. Lexicis deest. Huic vero alia forma acrevit, parvulo scripturae et significationis discrimine disjuncta, quod Suidas notavit: Πρόστατεῖα, προστασία δέ. Apud Thucydidem II. 80. nunc pro προστασίᾳ e pluribus codd. receptum est προστατεῖα ἐπήσιος, quod confirmatur Dionis exemplo προστατεῖαι ἐπήσιοι Hist. Rom. L. II. 9. 606. XLI. 54. 285. LXV. 8. 1065. Apparet autem minus adspicientibus, haec tria nomina, πρόστασις, προστασία et προστατεῖα, neque ita misos colores habere, ut non discerni possint, neque ita diductos, ut non interdum confundantur. Sic idem Thucydides II. 65. η τοῦ δῆμου προστασία. Demosth. Fals. Leg. p. 435. προστασίαι καὶ στρατηγίαι, cf. Philipp. IV. 45. ἀρχαὶ καὶ προστασίαι Liban. Ep. 1584. 638. Pompei et magnificientiae regalis significatio huic formae fere solemnis est, atque haud scio an cum προστατεῖα nunquam communicata; ex Polybio certe V. 45. id jam sublatum, e Dione Cass. LXXII. 2. 1003. ut exterminetur, Leunclavius auctor est; cui quae Reimarus exempla opponit, e diverso genere sunt. Et ut appareat, horum generum differentias sensu experientissimi cujuusque internosci, Reiskii sententiam in medio ponam, qui in Dion. Hal.

τεντούσιον restituunt, relinquuntur Artemis. V. 10. 403. τὰ δικαιώματα ἀπολωλίτας, formula excidisse, ubi cod. unus activam formam servat, Niceph. Bryenn. IV. 37. D. μικροῦ καὶ τὰς φρίνας ἀπόλωλε, et similiter modo συμφύσιον τῇ πανίδι Nicēph. Greg. XVIII. 4. 55g. ac fortasse etiam διαφθάσεις Eur. Hipp. 38g. quem poetam altero, αὐτόπτευτον, sic usum esse, Matthiae notavit Gramm. p. 688.

V. 41. 939. pro χάρακος ἐπιβασίᾳ potius ἐπιβάσει corrigendum putavit, hoc, credo, cogitans, ἐπιβασίς ad ἐπιβασίαν eandem habere rationem, quam in verbis habet ἐπιβαλλειν ad ἐπιβατεύειν, παραστῆναι ad παραστατεῖν.

Nunc ad ea deveniamus, quae Grammatici a perfecto passivo derivare solent, ἔξισις et ἔξισισ, ἐπίμηξις et ἐπιμήξια, ἔμπληξις et ἐμπληξία, ἐπίληψις et ἐπιληψία, ἔποψις et ἐποψία, quod Themistii auctoritate Or. I. 2. dubiis eximitur. Quae si est interdum ut dignosci nequeant, a propinquitate notionum his nominibus subjectarum repetendum videtur, quae et veteres Graecos nonnunquam et recentiores saepissime fecerunt. Vel dicam potius, recentiores, distinguendis significationibus verborum intentiores, multorum terminations mutasse, eoquae ad perspicuitatem tantum profecisse, quantum ab antiquitatis auctoritate defluerent. Sic quum Hippocrates et Aristoteles morbum ἐπιληψίαν dixissent, sequioris sevi medici, affectum epilepticum ab accessione discreturi, ἐπιληψία induxerunt, qua terminatio status habitusve propriæ notatur, v. Coray ad Heliod. p. 225. Sic etiam se habent ἐπιληξία, ἐπιληξία, παραπληξία, quae παραπληξία dicitur Hipp. Epidem. II. 65. B. T. XI. Phryn. App. 14. ut ab altero aoristo κατάπληξις. Ut autem quodque verbum ad usum maximè necessarium fuit, ita maximam ex se protulit derivatorum varietatem, cuius specimen est hoc ipsum, de quo loquimur, verbum: κατάπληξις, καταπληγή, παραπληγία, παράπληξις, παραπληξία, adjectiva διπληγής, ἐμπληγής Nicand. Alex. 159. + θεοπληγής Synes. de Prov. II. 119. D. Anna Comn. XV. 488. D. + ἡμιπληγής Olympiod. in III. Meteor. 46. a. ἐκπληκτος, + καρδιόπληκτος Suid. s. Ἐμβρόνιητος, + φαλαγγιόπληκτος Galen. de Comp. Med. p. Locc. VII. 3. 543. E. et a simili naturae verbo εὐπληγής, + περιπληγής Nic. Alex. 107. εὐπληγής, + ὑγροπληγής Galen. de Comp. Med. sec. locc. VIII. 8. 591. D. εὐπληκτος.

Quemadmodum autem parasynticta (*θεοπληξία*, + *ἰσο-*
πραξία Eustath. 662.) necessario in *τα* terminantur; ita
 haec terminatio *syntheticis parasynthetorum significatio-*
nem tribuit.

§. XIII.

Cinnus vocabulorum bifariam declinatorum.

Ut in pauca conferam: *συμβονή*, *διαβολή*, *ἐκλογή*,
ἐπωδή syntheta sunt, *συμβονία*, *διαβολία*, *ἀντιβολία*, *ἀν-*
τιλογία, *καταδέσκοια*, *συντομία*, *ἐπαιοίδα*, *parasynticta*.
 Neque omnium eorum, quae nos, externam speciem
 intuentes, a compositis derivata dicimus, composita
 extare necesse est, ut ne illorum quidem omnium sim-
 plicia extant. Ita v. c. *ἐντροπία*, *ἀντιβολία*, *συστροφία*
 nullum habent nomen, quo refeiri possint, sed tamen
 ea significatione praedita sunt, quae cum ortu a no-
 mine accepto conjuncta est. Quae autem neque ab usi-
 tatis fontibus ducuntur neque ad discriminandas notio-
 nes quidquam utilitatis afferunt, neque iis exemplis
 munita sunt, quorum etiam sine ratione valeat auto-
 ritas, haec si in suspicione ponimus, jure nostro uti
 videmur. Itaque Sylburgius ad Dion. Hal. Cens. Auct.
 K. 417. cur *ἐκλογή* pro suspecto notaret, sat justam
 causam habebat, quod et principio, unde derivari pos-
 sit, et testibus et ea ratione destituitur, quae *syntheta*
 et *parasynticta* propriis coloribus distinguit. Si quae
 sunt, quae quadam parte deficiantur, quadam superent,
 his advocatio dabitur, ut aut testes aut rationes suas ex-
 pediant. Hoc valeat de *διαφορά*, quod uno mihi loco
 lectum est, de *ὑπερβολή*, quod Latini suum fecere; ii-
 dem etiam *anatomiam vocabulo* graeco, sed a Graecis
 ipsis, quos legimus, praetermissio, appellantes, amissa-
 rum copiarum indicium faciunt.